
Распространяется бесплатно

21 21 июня июня 20242024 года, № года, № 24 24
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.06.2024г. № 376-п                  р.п. Любинский

О внесении изменений в постановление Администрации Любинского 
муниципального района Омской области от 7 ноября 2018 года № 750-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие социально-культурной 

сферы Любинского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Любинского муниципального 
района от 19 июля 2013 года № 627–п «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Любинского муниципально-
го района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь 
Уставом Любинского муниципального района Омской области, Администра-
ция Любинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Любинского муниципального 
района Омской области от 7 ноября 2018 года № 750-п «Об утверждении муни-
ципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Любинского 
муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие социально-культурной 
сферы Любинского муниципального района Омской области» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1;

1.2. Структуру муниципальной программы «Развитие социально-культур-
ной сферы Любинского муниципального района Омской области» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2.

2. Организационному отделу Администрации Любинского муниципального 
района Омской области (Гаврильчик М.В.) опубликовать настоящее постанов-
ление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» и разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте Любинского муници-
пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Любинского 
муниципального района                                                                  А.К. Ракимжанов

 
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Любинского муниципального района

от 20.06.2024г. № 376-п

1.	 Паспорт муниципальной программы «Развитие социально-культур-
ной сферы Любинского муниципального района Омской области» 

1.	

Наименование 
муниципальной 
программы Любинского 
муниципального района 
Омской области (далее – 
муниципальная программа)

Развитие социально-культурной сферы Любинского 
муниципального района Омской области 

Наименование 
структурного 
подразделения 
Администрации 
Любинского 
муниципального 
района, являющегося 
ответственным 
исполнителем 
муниципальной программы

Администрация Любинского муниципального района

Наименование 
структурного 
подразделения 
Администрации 
Любинского 
муниципального района 
или муниципального 
учреждения Любинского 
муниципального 
района, являющегося 
соисполнителем 
муниципальной программы

- Управление образования Администрации Любинского 
муниципального района (далее – Управление образования);
- бюджетное учреждение Любинского муниципального района 
«Центр по молодежной политике, физической культуре и спорту 
Любинского муниципального района» (далее – БУ ЦМПФКС);
- бюджетное учреждение Любинского муниципального района 
«Центр культуры и искусства Любинского муниципального 
района» (далее – БУ ЦКИ);
- казенное учреждение «Центр развития сельского хозяйства» 
Любинского муниципального района (далее – КУ ЦРСХ);
- казенное учреждение «Центр обеспечения безопасности, 
градостроительной и административно-хозяйственной 
деятельности Администрации Любинского муниципального 
района» (далее – КУ ЦОБГАХД);
- бюджетное учреждение Любинского муниципального района 
«Спортивная школа имени А.М. Володченко» (далее – БУ СШ 
имени А.М. Володченко)

Сроки реализации 
муниципальной программы

2019 - 2026 годы

Цель муниципальной 
программы

Обеспечение устойчивого сбалансированного развития социально-
культурных составляющих качества жизни населения Любинского 
муниципального района при сохранении историко-культурной 
среды и приумножении творческого потенциала населения.

Задачи муниципальной 
программы 

- адресная социальная помощь;
- сохранение социальных гарантий;
- улучшение демографической ситуации;
- укрепление здоровья жителей;
- удовлетворение потребностей населения в образовательных 
услугах;
трудоустройство;
- укрепление семьи;
- сохранение и воспроизводство духовно-нравственного 
потенциала;
- удовлетворение культурных запросов всех категорий граждан

Подпрограммы 
муниципальной программы

Подпрограмма 1: «Развитие системы образования Любинского 
муниципального района Омской области».
Подпрограмма 2: «Развитие отрасли «Культура» Любинского 
муниципального района Омской области».
Подпрограмма 3: «Новое поколение».
Подпрограмма 4: «Развитие физической культуры и спорта в 
Любинском муниципальном районе».
Подпрограмма 5: «Семья и демография».
Подпрограмма 6: «Доступная среда».
Подпрограмма 7: «Развитие кадрового потенциала Любинского 
муниципального района».
Подпрограмма 8: «Профилактика преступлений и правонарушений 
на территории Любинского муниципального района». 
Подпрограмма 9: «Социальное обеспечение населения в 
Любинском муниципальном районе»
Подпрограмма 10: «Охрана труда»
Подпрограмма 11: «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих общественных организаций в Любинском 
муниципальном районе Омской области»

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования Программы
7 508 233 048,74 рублей, в том числе:
 2019 год –  751 729 656,41 рублей; 
 2020 год – 816 034 604,90 рубля; 
 2021 год – 870 840 161,73 рубль; 
 2022 год – 1 021 594 807,09 рублей;
 2023 год – 1 089 923 997,54 рублей;
 2024 год – 1 279 166 656,40 рублей;
 2025 год – 843 825 511,51 рублей;
2026 год – 835 117 653,16 рубля 

6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее 
реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования Программы составляет: 

7 508 233 048,74 рублей, в том числе:
 2019 год –  751 729 656,41 рублей; 
 2020 год – 816 034 604,90 рубля; 
 2021 год – 870 840 161,73 рубль; 
 2022 год – 1 021 594 807,09 рублей;
 2023 год – 1 089 923 997,54 рублей;
 2024 год – 1 279 166 656,40 рублей;
 2025 год – 843 825 511,51 рублей;
2026 год – 835 117 653,16 рубля.

1. Паспорт
подпрограммы «Развитие отрасли «Культура» Любинского муниципального района Омской 

области»

Наименование муниципальной 
программы Любинского 
муниципального района Омской области

«Развитие социально-культурной сферы Любинского 
муниципального района Омской области»

Наименование подпрограммы 
муниципальной программы 
Любинского муниципального района  
Омской области (далее - подпрограмма)                

Развитие отрасли «Культура» Любинского 
муниципального района Омской области

Наименование структурного 
подразделения Администрации 
Любинского муниципального 
района, являющегося 
соисполнителем муниципальной   
программы                                            

- Бюджетное учреждение Любинского муниципального 
района «Центр культуры и искусства Любинского 
муниципального района»
- Бюджетное учреждение дополнительного 
образования Любинского муниципального района 
Омской области «Детская школа искусств»;
- Казенное учреждение «Центр финансово-
экономического развития и ресурсного обеспечения 
учреждений культуры Любинского муниципального 
района Омской области» 



Официально

2 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Наименование структурного 
подразделения Администрации 
Любинского муниципального района 
или муниципального учреждения 
Любинского муниципального 
района, являющегося исполнителем 
основного мероприятия, исполнителем 
ведомственной целевой  программы                                            

- Бюджетное учреждение Любинского муниципального 
района «Центр культуры и искусства Любинского 
муниципального района»;
- Бюджетное учреждение дополнительного 
образования Любинского муниципального района 
Омской области «Детская школа искусств»;
 - Казенное учреждение «Центр финансово-
экономического  развития и ресурсного обеспечения 
учреждений культуры Любинского муниципального 
района Омской области»

Сроки реализации подпрограммы 2019 - 2026 годы
Цель подпрограммы                                    Создание благоприятных условий для укрепления 

единого культурного пространства, развития 
культурного и духовного потенциала населения, 
сохранения культурного наследия Любинского района 
и обеспечения свободы творчества и прав граждан на 
участие в культурной жизни

Задачи подпрограммы  

                              

Для достижения указанной цели необходимо решение 
задач по обеспечению роста качества и доступности 
услуг в сфере культуры: 
1. Осуществление финансово-экономического и 
ресурсного обеспечения учреждений культуры 
Любинского муниципального района;
2.Организация библиотечного обслуживания 
населения Любинского муниципального района;
3. Организация культурно-досугового обслуживания 
населения Любинского муниципального района;
4. Предоставление услуг муниципальных музеев, 
доступ населения к музейным ценностям; 
5. Предоставление дополнительного образования 
детям в образовательных учреждениях 
дополнительного образования детей в сфере культуры;
6. Показ кинофильмов;
7. Содействие сохранению и развитию национальных 
культур народов, проживающих на территории 
Любинского муниципального района.
8. Реализация федерального проекта «Творческие 
люди».
9. Реализация инициативных проектов в сфере 
культуры

Перечень основных мероприятий и 
(или) ведомственных целевых программ

1. Осуществление финансово-экономического, 
методического и хозяйственного обеспечения в 
сфере культуры Любинского муниципального района 
Омской области.
2. Осуществление библиотечного, библиографического 
и информационного обслуживания населения 
Любинского муниципального района.
3. Осуществление культурно-досугового обслуживания 
населения Любинского муниципального района.
4. Предоставление услуг историко-краеведческого 
музея и Центра национальных культур «Кладезь».
5. Предоставление дополнительного образования 
детям.
6. Предоставление услуг культурно-досугового центра 
«Россия».
7. Федеральный проект «Культурная среда».
8. Реализация федерального проекта «Творческие 
люди».
9. Реализация инициативных проектов в сфере 
культуры

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы        
в целом и по годам ее реализации

Общий объем финансовых средств 
(функционирование, заработная плата) учреждений 
культуры и искусства Любинского муниципального 
района на реализацию подпрограммы составит
1 015 986 867,91 рублей, в том числе: 
- 2019 год – 101 242 310,35 рублей;
- 2020 год – 118 394 534,74 рубля;
- 2021 год – 120 333 076,19 рублей;
- 2022 год –  162 977 321,88 рубль;
- 2023 год – 152 682 408,81 рублей;
- 2024 год –165 259 999,25 рублей;
- 2025 год –  96 617 164,74 рубля;
- 2026 год – 98 480 051,95 рубль

7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по 
источникам финансирования

Общий объем финансовых средств (функционирование, заработная плата) учреждений культуры 
и искусства Любинского муниципального района на реализацию подпрограммы составит

1 015 986 867,91 рублей, в том числе: 
- 2019 год – 101 242 310,35 рублей;
- 2020 год – 118 394 534,74 рубля;
- 2021 год – 120 333 076,19  рублей;
- 2022 год –  162 977 321,88 рубль;
- 2023 год – 152 682 408,81 рублей;
- 2024 год –165 259 999,25 рублей;
- 2025 год –  96 617 164,74 рубля;
- 2026 год – 98 480 051,95 рубль.

  СТРУКТУРА
Муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Любинского муниципального района Омской области» на 2019 – 2026 годы

№ Наименование по-
казателя С

ро
к 

ре
ал

из
ац

ии Соиспол-
нитель, 

исполнитель 
основного 

мероприятия, 
исполнитель 
ведомствен-
ной целевой 
подпрограм-
мы, исполни-

тель

Финансовое обеспечение  

Целевые индикаторы реализации мероприятий (группы мероприятий) 
государственной 
программы  

Источник

Объем (рублей)  

Наименование

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
  Значение  

В
се

го

в т.ч. по годам реализации муни-
ципальной

 

В
се

го

в т.ч. по годам реализации муни-
ципальной программы

 программы  

с по 20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

 

Подпрограмма 2: 
«Развитие отрасли 
«Культура» Любин-

ского 
муниципального 

района Омской об-
ласти на 2019-2026 

годы»      

Х Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

 

Цель подпрограммы 
2: муниципальной 

программы    
Создание благо-

приятных условий 
для укрепления 

единого культурного 
пространства, раз-
вития культурного 
и духовного потен-
циала населения, 
сохранения куль-
турного наследия 

Любинского района 
и обеспечения 

свободы творчества 
и прав граждан на 
участие в культур-

ной жизни.      

Х Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 



Официально

321. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Задача 1: 
Осуществление 

финансово-эконо-
мического и ресурс-

ного обеспечения 
учреждений куль-
туры Любинского 
муниципального 

района
20

19

20
26

Казенное 
учреждение 
«Центр фи-

нансово-эко-
номического  
развития и 
ресурсного 

обеспечения 
учреждений 

культуры 
Любинского 
муниципаль-
ного района 

Омской 
области»

Х Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

 

Основное меропри-
ятие 1: 

Осуществление 
финансово-эко-
номического и 
хозяйственного 

обеспечения 
учреждений  куль-
туры Любинского 
муниципального 

района 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

33
6 

94
1 

46
6,

71
  

39
 1

19
 2

01
,6

6  

40
 6

09
 6

12
,9

6  

44
 7

88
 9

42
,6

3  

46
 8

29
 7

09
,5

9  

51
 3

24
 1

10
,7

6  

64
 4

56
 5

17
,7

9  

49
 8

13
 3

71
,3

2  

51
 6

76
 2

58
,5

3  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 26
9 

40
8 

99
7,

72
  

32
 8

14
 3

67
,6

6  

33
 3

66
 6

72
,4

0  

31
 9

78
 3

81
,6

4  

33
 8

28
 7

72
,0

9  

35
 3

33
 4

84
,9

8  

52
 2

73
 9

47
,6

3  

49
 8

13
 3

71
,3

2  

51
 6

76
 2

58
,5

3  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

67
 5

32
 4

68
,9

9  

6 
30

4 
83

4,
00

  

7 
24

2 
94

0,
56

  

12
 8

10
 5

60
,9

9  

13
 0

00
 9

37
,5

0  

15
 9

90
 6

25
,7

8  

12
 1

82
 5

70
,1

6  

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 1: 
Финансово-экономи-
ческое и ресурсное 

обеспечение уч-
реждений культуры 
Любинского муни-
ципального района

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

33
6 

94
1 

46
6,

71
  

39
 1

19
 2

01
,6

6  

40
 6

09
 6

12
,9

6  

44
 7

88
 9

42
,6

3  

46
 8

29
 7

09
,5

9  

51
 3

24
 1

10
,7

6  

64
 4

56
 5

17
,7

9  

49
 8

13
 3

71
,3

2  

51
 6

76
 2

58
,5

3  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 26
9 

40
8 

99
7,

72
  

32
 8

14
 3

67
,6

6  

33
 3

66
 6

72
,4

0  

31
 9

78
 3

81
,6

4  

33
 8

28
 7

72
,0

9  

35
 3

33
 4

84
,9

8  

52
 2

73
 9

47
,6

3  

49
 8

13
 3

71
,3

2  

51
 6

76
 2

58
,5

3  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

67
 5

32
 4

68
,9

9  

6 
30

4 
83

4,
00

  

7 
24

2 
94

0,
56

  

12
 8

10
 5

60
,9

9  

13
 0

00
 9

37
,5

0  

15
 9

90
 6

25
,7

8  

12
 1

82
 5

70
,1

6  

0,
00

0,
00

 

 в т.ч. софинанси-
рование расходов 
муниципальных 

образований Омской 
области в сфере 

культуры в целях 
обеспечения гаран-
тий по оплате труда, 

предусмотренных 
трудовым законода-
тельством и иными 

нормативными 
правовыми актами 

Российской Федера-
ции, содержащими 
нормы трудового 

права 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

49
 5

80
 7

84
,8

2  

6 
39

9 
52

4,
76

  

7 
02

8 
86

1,
06

  

7 
44

3 
51

6,
00

  

9 
56

9 
93

5,
00

  

9 
56

9 
47

4,
00

  

9 
56

9 
47

4,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Доля работников 
муниципальных 

учреждений в 
сфере культуры, 

которым обеспече-
ны гарантии

                   

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 99
1 

61
7,

98
  

12
7 

99
0,

76
  

14
0 

57
7,

22
  

14
8 

87
1,

00
  

19
1 

39
9,

00
  

19
1 

39
0,

00
  

19
1 

39
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

%   10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

48
 5

89
 1

66
,8

4  

6 
27

1 
53

4,
00

  

6 
88

8 
28

3,
84

  

7 
29

4 
64

5,
00

  

9 
37

8 
53

6,
00

  

9 
37

8 
08

4,
00

  

9 
37

8 
08

4,
00

  

0,
00

0,
00                    

 

Задача 2: Организа-
ция библиотечного  
обслуживания на-

селения Любинского 
муниципального 

района

20
19

20
26

Бюджетное 
учреждение 
Любинского 
муниципаль-
ного района 

«Центр 
культуры и 
искусства 

Любинского 
муниципаль-
ного района»

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

 

Основное         
мероприятие 2: 
Осуществление  

библиотечного, би-
блиографического 
и  информационно-
го  обслуживания 
населения Любин-
ского муниципаль-

ного района 
   

   

Всего, из них расходы 
за счёт:

11
5 

73
9 

71
2,

00
  

13
 5

97
 5

83
,6

6  

13
 5

57
 0

21
,4

8  

16
 3

90
 3

91
,7

7  

23
 7

13
 3

84
,3

2  

17
 1

46
 8

99
,7

4  

20
 7

96
 0

43
,0

3  

10
 5

38
 3

88
,0

0  

10
 5

38
 3

88
,0

0  

увеличение 
численности 

посещений муни-
ципальных библи-
отек Любинского 
района (по срав-

нению с предыду-
щим годом)

%  - 0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 84
 2

63
 7

79
,6

3  

10
 9

50
 3

56
,4

4  

10
 8

10
 6

02
,1

2  

13
 0

02
 5

68
,9

6  

17
 3

37
 2

11
,5

9  

10
 4

29
 8

51
,0

8  

11
 1

94
 8

01
,4

4  

10
 5

38
 3

88
,0

0  

10
 5

38
 3

88
,0

0  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

31
 4

75
 9

32
,3

7  

2 
64

7 
22

7,
22

  

2 
74

6 
41

9,
36

  

3 
38

7 
82

2,
81

  

6 
37

6 
17

2,
73

  

6 
71

7 
04

8,
66

  

9 
60

1 
24

1,
59

  

0,
00

  

0,
00

  



Официально

4 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 1: 
Подписка на перио-
дические издания  

   
 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
20

6 
44

8,
38

  

18
2 

49
9,

31
  

18
8 

84
3,

26
  

19
7 

74
9,

76
  

20
5 

65
8,

95
  

21
3 

89
7,

13
  

21
7 

79
9,

97
  

0,
00

  

0,
00

  

 X   X
  

  X
  

 X
  

 X
  

  X
  

X   X
  

  X
   

 X
  

 X
  1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 1 
20

6 
44

8,
38

  

18
2 

49
9,

31
  

18
8 

84
3,

26
  

19
7 

74
9,

76
  

20
5 

65
8,

95
  

21
3 

89
7,

13
  

21
7 

79
9,

97
  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 2 
Комплектование 

книжных фондов. 
Комплектование 
книжных фондов 

общедоступных (пу-
бличных) библиотек 

муниципальных 
образований Омской 

области  

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
47

2 
15

0,
99

  

23
6 

97
3,

38
  

95
 0

00
,0

0 
 

38
0 

87
1,

98
  

27
7 

21
8,

30
  

24
9 

08
5,

71
  

23
3 

00
1,

62
  

0,
00

  

0,
00

  

обновляемость 
книжных фондов 
общедоступных 

(публичных) 
библиотек муни-
ципальных об-

разований Омской 
области

% - - - 2 2 2 2 2 2

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 41
7 

09
0,

30
  

20
0 

70
4,

19
  

95
 0

00
,0

0 
 

10
6 

20
0,

00
  

5 
54

4,
37

  

4 
98

1,
71

  

4 
66

0,
03

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета
1 

05
5 

06
0,

69
  

36
 2

69
,1

9 
 

0,
00

27
4 

67
1,

98
  

27
1 

67
3,

93
  

24
4 

10
4,

00
  

22
8 

34
1,

59
  

0,
00

0,
00

 

в т.ч.                                      
Государственная 

поддержка отрасли 
культуры за счет 

средств резервного 
фонда Правитель-
ства Российской 
Федерации (ком-

плектование книж-
ных фондов библио-
тек муниципальных 
образований Омской 

области)

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

28
0 

27
7,

53

0,
00

0,
00

28
0 

27
7,

53

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

обновляемость 
книжных фондов 
общедоступных 

(публичных) 
библиотек муни-
ципальных об-

разований Омской 
области

                   

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

5 
60

5,
55

  

0,
00

  

0,
00

  

5 
60

5,
55

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

% - - - 2 0 0 0 0 0

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

27
4 

67
1,

98
  

0,
00

  

0,
00

27
4 

67
1,

98
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00                    

 

Мероприятие 3 
Проведение меро-

приятий

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

12
5 

50
5,

00
  

19
 9

97
,0

0 
 

6 
00

0,
00

  

29
 7

79
,0

0 
 

30
 0

00
,0

0 
 

39
 7

29
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X   X
  

  X
  

 X
  

 X
  

  X
  

X   X
  

  X
   

 X
  

 X
  1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 12
5 

50
5,

00
  

19
 9

97
,0

0 
 

6 
00

0,
00

  

29
 7

79
,0

0 
 

30
 0

00
,0

0 
 

39
 7

29
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 4 
Обеспечение широ-

кополосного доступа 
к сети интернет

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

2 
94

1 
40

8,
56

  

17
3 

89
6,

45
  

23
1 

43
0,

89
  

17
8 

53
1,

18
  

56
5 

99
5,

12
  

57
9 

27
1,

92
  

56
6 

78
8,

00
  

64
5 

49
5,

00
  

0,
00

  

 X   X
  

  X
  

 X
  

 X
  

  X
  

X   X
  

  X
   

 X
  

 X
  1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 2 
94

1 
40

8,
56

  

17
3 

89
6,

45
  

23
1 

43
0,

89
  

17
8 

53
1,

18
  

56
5 

99
5,

12
  

57
9 

27
1,

92
  

56
6 

78
8,

00
  

64
5 

49
5,

00
  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 5 
Выплата денежного 
поощрения лучшим 

муниципальным 
учреждениям куль-
туры, находящимся 

на территориях 
сельских поселений 

и их работникам

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

10
2 

04
0,

82
  

0,
00

  

10
2 

04
0,

82
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Количество по-
сещений муници-
пальных учреж-
дений культуры 
по отношению к 

уровню 2010 года

%   10
6

10
6 - - - - - -

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

2 
04

0,
82

  

0,
00

  

2 
04

0,
82

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

10
0 

00
0,

00
  

0,
00

  

10
0 

00
0,

00
  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



Официально

521. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 6 
Содержание би-

блиотек
   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

10
3 

09
9 

10
8,

25
  

12
 9

84
 2

17
,5

2  

12
 9

33
 7

06
,5

1  

15
 6

03
 4

59
,8

5  

15
 8

41
 4

61
,9

5  

16
 0

64
 9

15
,9

8  

19
 7

78
 4

53
,4

4  

9 
89

2 
89

3,
00

  

10
 5

38
 3

88
,0

0  

 X   X
  

  X
  

 X
  

 X
  

  X
  

X   X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 73
 5

78
 2

36
,5

7  

10
 3

73
 2

59
,4

9  

10
 2

87
 2

87
,1

5  

12
 4

90
 3

09
,0

2  

10
 5

36
 9

63
,1

5  

9 
59

1 
97

1,
32

  

10
 4

05
 5

53
,4

4  

9 
89

2 
89

3,
00

  

10
 5

38
 3

88
,0

0  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

29
 5

20
 8

71
,6

8  

2 
61

0 
95

8,
03

  

2 
64

6 
41

9,
36

  

3 
11

3 
15

0,
83

  

5 
30

4 
49

8,
80

  

6 
47

2 
94

4,
66

  

9 
37

2 
90

0,
00

  

0,
00

0,
00

 

в т.ч.   содействие 
в оказании муни-
ципальных услуг 
учреждениями в 
сфере культуры 
муниципальных 

образований Омской 
области в части 

выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных 

учреждений Омской 
области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

91
 0

35
 0

36
,1

3  

12
 9

23
 2

17
,5

2  

12
 9

09
 3

62
,7

1  

13
 6

51
 5

38
,7

4  

15
 8

07
 2

80
,7

4  

16
 0

14
 8

62
,9

8  

19
 7

28
 7

73
,4

4  

0,
00

  

0,
00

  

соотношение сред-
ней заработной 

платы работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры и сред-

немесячной начис-
ленной заработной 

платы наемных 
работников в 

организациях, у 
индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячного 
дохода от трудо-

вой деятельности) 
по Омской области

%  

78
,7

8

77
,3

5

75
,5

77
,5

6

78
,0

3

77
,8

9

72
,7

5

72
,7

5

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 61
 5

14
 1

64
,4

5  

10
 3

12
 2

59
,4

9  

10
 2

62
 9

43
,3

5  

10
 5

38
 3

87
,9

1  

10
 5

02
 7

81
,9

4  

9 
54

1 
91

8,
32

  

10
 3

55
 8

73
,4

4  

0,
00

  

0,
00

  

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

29
 5

20
 8

71
,6

8  

2 
61

0 
95

8,
03

  

2 
64

6 
41

9,
36

  

3 
11

3 
15

0,
83

  

5 
30

4 
49

8,
80

  

6 
47

2 
94

4,
66

  

9 
37

2 
90

0,
00

  

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 7 
Материально-техни-

ческое оснащение 
учреждений

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

6 
79

3 
05

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

6 
79

3 
05

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  
 X   X

  

  X
  

 X
  

 X
  

  X
  

X   X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 5 
99

3 
05

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

5 
99

3 
05

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

80
0 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

80
0 

00
0,

00
  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 7.1 
Софинансирование 
расходов на ремонт 

и материально-
техническое осна-
щение объектов, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

81
6 

32
6,

53
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

81
6 

32
6,

53
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Количество 
муниципальных 

учреждений в 
сфере культуры, 
в которых был 

проведен ремонт.      
Количество 

муниципальных 
учреждений в 

сфере культуры, 
в которых произ-

ведено материаль-
но-техническое 

оснащение

Ед
ин

иц
а

1 - - - 1 - - - -

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

16
 3

26
,5

3 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

16
 3

26
,5

3 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

80
0 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

80
0 

00
0,

00
  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 8 :                
Реализация прочих 

мероприятий    

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

Задача 3:         
подпрограммы 2  
муниципальной 

программы:      
Организация куль-
турно-досугового 
обслуживания на-

селения Любинского 
муниципального 

района

20
19

20
26 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х                      



6 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально

 

Основное меропри-
ятие 3:

Осуществление 
культурно-досуго-

вого обслуживания 
населения Любин-
ского муниципаль-

ного района
   

Бюджетное 
учреждение 
Любинского 
муниципаль-
ного района 

«Центр 
культуры и 
искусства 

Любинского 
муниципаль-
ного района»

Всего, из них расходы 
за счёт:

25
3 

53
9 

88
5,

15
  

30
 4

41
 0

09
,3

0  

29
 4

86
 8

32
,3

1  

30
 6

58
 6

39
,3

0  

40
 7

99
 5

20
,3

7  

46
 3

12
 6

38
,7

7  

53
 6

10
 5

69
,9

8  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

увеличение 
численности 

посещений куль-
турно-досуговых 

мероприятий, 
проводимых на 

территории района 
(по сравнению 
с предыдущим 

годом)

%   0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

0,
1 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 83
 2

88
 0

37
,2

7  

12
 5

22
 5

53
,6

8  

6 
52

4 
76

3,
92

  

3 
79

4 
77

5,
77

  

10
 8

99
 9

86
,5

7  

11
 1

14
 2

51
,3

7  

16
 2

01
 0

30
,8

4  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

17
0 

25
1 

84
7,

88
  

17
 9

18
 4

55
,6

2  

22
 9

62
 0

68
,3

9  

26
 8

63
 8

63
,5

3  

29
 8

99
 5

33
,8

0  

35
 1

98
 3

87
,4

0  

37
 4

09
 5

39
,1

4  

0,
00

  

0,
00

  

 

Мероприятие 1:                         
Участие творческих 

коллективов и 
исполнителей муни-
ципального района в 
областных праздни-

ках, фестивалях  

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

                   

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

 

Мероприятие 2: 
Проведение район-
ного смотра-кон-

курса «Живет село 
родное» 

 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

42
1 

51
7,

33
  

10
6 

21
1,

20
  

0,
00

  

85
 3

06
,1

3 
 

60
 0

00
,0

0 
 

12
0 

00
0,

00
  

50
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 42
1 

51
7,

33
  

10
6 

21
1,

20
  

0,
00

  

85
 3

06
,1

3 
 

60
 0

00
,0

0 
 

12
0 

00
0,

00
  

50
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 3: 
Проведение меро-

приятий к памятным 
датам, профессио-

нальным и социаль-
ным праздникам  

 
 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

12
2 

28
7,

80
  

42
 9

88
,8

0 
 

79
 2

99
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 12
2 

28
7,

80
  

42
 9

88
,8

0 
 

79
 2

99
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 4: 
Поддержка одарен-

ных детей 
 
 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

84
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

84
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

14
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 5: 
Выплата денежного 
поощрения лучшим 

муниципальным 
учреждениям куль-
туры, находящимся 

на территориях 
сельских поселений 

и их работникам 
 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00



721. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

Официально

 

Мероприятие 6: 
Содержание куль-
турно-досуговых 

учреждений
   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

23
6 

84
0 

90
4,

37
  

27
 9

95
 0

91
,4

0  

29
 0

87
 4

10
,8

6  

28
 8

24
 6

37
,1

7  

37
 7

31
 6

74
,7

7  

38
 8

39
 6

83
,3

3  

52
 1

31
 7

31
,7

2  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 73
 7

89
 1

84
,9

9  

10
 6

76
 6

35
,7

8  

6 
42

5 
34

2,
47

  

3 
66

0 
77

3,
64

  

9 
33

2 
14

0,
97

  

5 
35

4 
88

2,
93

  

16
 1

08
 7

34
,0

8  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

22
 2

30
 6

75
,1

2  

                     

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

16
3 

05
1 

71
9,

38
  

17
 3

18
 4

55
,6

2  

22
 6

62
 0

68
,3

9  

25
 1

63
 8

63
,5

3  

28
 3

99
 5

33
,8

0  

33
 4

84
 8

00
,4

0  

36
 0

22
 9

97
,6

4  

0,
00

0,
00                      

 

в т.ч.  
содействие в оказа-
нии муниципальных 
услуг учреждениями 

в сфере культуры 
муниципальных 

образований Омской 
области в части 

выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных 

учреждений Омской 
области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

18
8 

05
2 

00
5,

28
  

26
 2

51
 5

51
,2

7  

26
 2

50
 4

43
,9

0  

26
 6

87
 7

96
,8

7  

32
 5

05
 5

16
,4

4  

36
 7

94
 8

98
,8

6  

39
 5

61
 7

97
,9

4  

0,
00

  

0,
00

  

соотношение сред-
ней заработной 

платы работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры и сред-

немесячной начис-
ленной заработной 

платы наемных 
работников в 

организациях, у 
индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячного 
дохода от трудо-

вой деятельности) 
по Омской области

%  

78
,7

8

77
,3

5

75
,5

77
,5

6

78
,0

3

77
,8

9

72
,7

5

72
,7

5

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 11
2 

98
3 

35
1,

20
  

8 
96

1 
81

5,
40

  

20
 8

69
 1

02
,9

1  

20
 3

34
 6

36
,3

5  

20
 9

34
 7

86
,1

4  

21
 0

68
 7

97
,4

6  

20
 8

14
 2

12
,9

4  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

75
 0

68
 6

54
,0

8  

17
 2

89
 7

35
,8

7  

5 
38

1 
34

0,
99

  

6 
35

3 
16

0,
52

  

11
 5

70
 7

30
,3

0  

15
 7

26
 1

01
,4

0  

18
 7

47
 5

85
,0

0  

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 7: 
Материально-техни-

ческое оснащение 
учреждений

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

44
0 

48
7,

00
  

44
0 

48
7,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 44
0 

48
7,

00
  

44
0 

48
7,

00
  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  
                     

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00                      

 
Мероприятие 8:                                                

Реализация прочих 
мероприятий

   

 
Всего, из них расходы 

за счёт: 0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     
 

Мероприятие 9:                                               
Капитальный ре-

монт здания Увало-
Ядринского сельско-

го Дома культуры 
Любинского муни-
ципального района 

Омской области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

2 
14

8 
35

3,
35

  

1 
84

2 
23

0,
90

  

30
6 

12
2,

45
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 1 
24

8 
35

3,
35

  

1 
24

2 
23

0,
90

  

6 
12

2,
45

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

90
0 

00
0,

00
  

60
0 

00
0,

00
  

30
0 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

Мероприятие 10:                                                
Обеспечение раз-

вития и укрепления 
материально-тех-

нической базы 
домов культуры в 

населенных пунктах 
с числом жителей 

до 50 тысяч человек 
(софинансирование 

расходов на обе-
спечение развития и 
укрепления матери-
ально-технической 
базы муниципаль-
ных учреждений 

культурно-досугово-
го типа)         

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

4 
68

0 
14

6,
21

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
02

0 
41

0,
00

  

1 
53

0 
61

2,
24

  

1 
53

0 
61

2,
24

  

59
8 

51
1,

73
  

0,
00

  

0,
00

  

численность 
участников 

клубных форми-
рований

че
л   - -

68
43

68
61

68
61

68
61

68
61

68
61   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

93
 6

04
,7

1 
 

0,
00

  

0,
00

  

20
 4

10
,0

0 
 

30
 6

12
,2

4 
 

30
 6

12
,2

4 
 

11
 9

70
,2

3 
 

0,
00

  

0,
00

  

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

4 
58

6 
54

1,
50

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
00

0 
00

0,
00

  

1 
50

0 
00

0,
00

  

1 
50

0 
00

0,
00

  

58
6 

54
1,

50
  

0,
00

  

0,
00

  



Официально

8 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 11:                                            
Софинансирование 
расходов на ремонт 

и материально-
техническое осна-
щение объектов, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности                                  

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
53

0 
61

2,
53

  

0,
00

  

0,
00

  

71
4 

28
6,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

81
6 

32
6,

53
  

0,
00

  

0,
00

  

Количество 
муниципальных 

учреждений в 
сфере культуры, 
в которых был 

проведен ремонт.      
Количество 

муниципальных 
учреждений в 

сфере культуры, 
в которых произ-

ведено материаль-
но-техническое 

оснащение

Ед
ин

иц
а

  - - 1 - - 1 - -   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

30
 6

12
,5

3 
 

0,
00

  

0,
00

  

14
 2

86
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

16
 3

26
,5

3 
 

0,
00

  

0,
00

  

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

1 
50

0 
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

70
0 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

80
0 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

 

Мероприятие 12:                                            
Развитие сети уч-

реждений культур-
но-досугового типа.                                  

Капитальный ре-
монт Любино-Мало-
росского сельского 

Дома культуры.  

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
46

3 
23

3,
36

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
46

3 
23

3,
36

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 1 
46

3 
23

3,
36

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
46

3 
23

3,
36

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

Мероприятие 13:                                                                            
Развитие сети 

учреждений куль-
турно-досугового 

типа. Капитальный 
ремонт Казанского 

СДК

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

5 
59

4 
75

6,
20

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

5 
59

4 
75

6,
20

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 5 
59

4 
75

6,
20

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

5 
59

4 
75

6,
20

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  
                     

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

Мероприятие 14:                                                                            
Развитие сети 

учреждений куль-
турно-досугового 

типа. Капитальный 
ремонт Краснояр-

ского  ДК

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

21
3 

58
7,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

21
3 

58
7,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

21
3 

58
7,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

21
3 

58
7,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

Задача 4                                     
Предоставление 
услуг муници-

пальных музеев, 
доступ населения 
к музейным цен-

ностям. Содействие 
сохранению и разви-
тию национальных 
культур народов, 
проживающих на 

территории  Любин-
ского муниципаль-

ного района

20
19

20
26

 

  X  

  X
  

  X
  

  X
  

  X
  

  X
  

  X
  

  X
  

  X
  

  X
  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

 

Основное ме-
роприятие  4:                      

Предоставление 
услуг историко-
краеведческого 

музея и Центра на-
циональных куль-

тур «Кладезь»

   

Бюджетное 
учреждение 
Любинского 
муниципаль-
ного района 

«Центр 
культуры и 
искусства 

Любинского 
муниципаль-
ного района»

Всего, из них расходы 
за счёт:

22
 9

84
 1

53
,4

7  

2 
67

5 
78

6,
77

  

2 
70

0 
09

7,
16

  

3 
23

0 
75

3,
10

  

3 
29

2 
89

1,
35

  

4 
14

3 
87

2,
09

  

4 
56

5 
90

5,
00

  

2 
37

4 
84

8,
00

  

2 
37

4 
84

8,
00

  

увеличение 
численности 

посещений муни-
ципального музея 

(по сравнению 
с предыдущим 

годом)

%   0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 16
 1

37
 1

95
,4

0  

2 
09

5 
57

3,
87

  

2 
14

7 
18

4,
94

  

2 
52

9 
19

8,
00

  

2 
26

0 
96

6,
85

  

2 
30

5 
88

8,
74

  

2 
42

3 
53

5,
00

  

2 
37

4 
84

8,
00

  

2 
37

4 
84

8,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

6 
84

6 
95

8,
07

  

58
0 

21
2,

90
  

55
2 

91
2,

22
  

70
1 

55
5,

10
  

1 
03

1 
92

4,
50

  

1 
83

7 
98

3,
35

  

2 
14

2 
37

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  



Официально

921. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 1: 
Обеспечение до-
ступа населения 

к музейным пред-
метам и музейным 

коллекциям
   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

67
 9

50
,5

0 
 

22
 4

00
,5

0 
 

0,
00

  

5 
55

0,
00

  

20
 0

00
,0

0 
 

20
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

67
 9

50
,5

0 
 

22
 4

00
,5

0 
 

0,
00

  

5 
55

0,
00

  

20
 0

00
,0

0 
 

20
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 2:                                             
Сохранение и по-
пуляризация объ-
ектов культурного 

наследия

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета
0,

00
  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 3:                
Подготовка и прове-
дение мероприятий 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

2 
00

0,
00

  

2 
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

2 
00

0,
00

  

2 
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  
2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 4:                     
Содержание музея

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

11
 3

96
 2

94
,8

7  

1 
31

9 
94

3,
14

  

1 
35

1 
53

0,
78

  

1 
67

8 
00

1,
55

  

1 
62

7 
62

0,
37

  

1 
92

4 
38

5,
03

  

2 
30

7 
39

0,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 8 
09

4 
57

0,
48

  

1 
02

9 
83

6,
69

  

1 
07

5 
07

4,
67

  

1 
32

7 
22

4,
00

  

1 
10

8 
41

2,
77

  

1 
13

0 
39

3,
35

  

1 
23

6 
20

5,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

3 
30

1 
72

4,
39

  

29
0 

10
6,

45

27
6 

45
6,

11
  

35
0 

77
7,

55
  

51
9 

20
7,

60
  

79
3 

99
1,

68
  

1 
07

1 
18

5,
00

  

0,
00

0,
00

 

в т.ч.   содействие 
в оказании муни-
ципальных услуг 
учреждениями в 
сфере культуры 
муниципальных 

образований Омской 
области в части 

выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных 

учреждений Омской 
области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

10
 0

17
 2

31
,4

7  

1 
31

9 
94

3,
14

  

1 
34

8 
56

6,
38

  

1 
53

8 
20

1,
55

  

1 
62

7 
62

0,
37

  

1 
92

4 
38

5,
03

  

2 
25

8 
51

5,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

соотношение сред-
ней заработной 

платы работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры и сред-

немесячной начис-
ленной заработной 

платы наемных 
работников в 

организациях, у 
индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячного 
дохода от трудо-

вой деятельности) 
по Омской области

%  

78
,7

8

77
,3

5

75
,5

77
,5

6

78
,0

3

77
,8

9

72
,7

5

72
,7

5
1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 6 
72

1 
99

7,
78

  

1 
02

9 
83

6,
69

  

1 
07

2 
11

0,
27

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
11

4 
90

3,
47

  

1 
13

0 
39

3,
35

  

1 
18

7 
33

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

3 
29

5 
23

3,
69

  

29
0 

10
6,

45

27
6 

45
6,

11
  

35
0 

77
7,

55
  

51
2 

71
6,

90
  

79
3 

99
1,

68
  

1 
07

1 
18

5,
00

  

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 5:             
Материально-техни-

ческое оснащение 
учреждения

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

25
5 

10
2,

04
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

25
5 

10
2,

04
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

5 
10

2,
04

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

5 
10

2,
04

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

      X X X X X X X X

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

25
0 

00
0,

00
  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
0 

00
0,

00
  

0,
00

0,
00

0,
00                      



Официально

10 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 5.1 
Софинансирование 
расходов на ремонт 

и материально-
техническое осна-
щение объектов, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

25
5 

10
2,

04
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

25
5 

10
2,

04
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Количество 
муниципальных 

учреждений в 
сфере культуры, 
в которых был 

проведен ремонт.      
Количество 

муниципальных 
учреждений в 

сфере культуры, 
в которых произ-

ведено материаль-
но-техническое 

оснащение

Ед
ин

иц
а

1 - - - - 1 - - -

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

5 
10

2,
04

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

5 
10

2,
04

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

25
0 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

25
0 

00
0,

00
  

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 6:                 
Реализация прочих 

мероприятий

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

      X X X X X X X X

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00                      

 

Мероприятие 7:                      
Предоставление 
услуг Центра на-

циональных культур 
«Кладезь»

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

11
 2

62
 8

06
,0

6  

1 
33

1 
44

3,
13

  

1 
34

8 
56

6,
38

  

1 
54

7 
20

1,
55

  

1 
64

5 
27

0,
98

  

1 
94

4 
38

5,
02

  

2 
25

8 
51

5,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

увеличение чис-
ленности посеще-
ний мероприятий 
ЦНК «Кладезь» 
(по сравнению 
с предыдущим 

годом)

%   0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 7 
96

7 
57

2,
38

  

1 
04

1 
33

6,
68

  

1 
07

2 
11

0,
27

  

1 
19

6 
42

4,
00

  

1 
13

2 
55

4,
08

  

1 
15

0 
39

3,
35

  

1 
18

7 
33

0,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

3 
29

5 
23

3,
68

  

29
0 

10
6,

45
  

27
6 

45
6,

11
  

35
0 

77
7,

55
  

51
2 

71
6,

90
  

79
3 

99
1,

67
  

1 
07

1 
18

5,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                   

 

Мероприятие 7.1 
Организация работы 

по сохранению и 
развитию традици-
онных народных 

культур

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

65
 1

50
,6

0 
 

18
 5

00
,0

0 
 

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

17
 6

50
,6

0 
 

20
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

65
 1

50
,6

0 
 

18
 5

00
,0

0 
 

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

17
 6

50
,6

0 
 

20
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

                     

 

Мероприятие 7.2 
Содержание ЦНК 

«Кладезь»

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

11
 1

97
 6

55
,4

6  

1 
31

2 
94

3,
13

  

1 
34

8 
56

6,
38

  

1 
53

8 
20

1,
55

  

1 
62

7 
62

0,
38

  

1 
92

4 
38

5,
02

  

2 
25

8 
51

5,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 7 
90

2 
42

1,
78

  

1 
02

2 
83

6,
68

  

1 
07

2 
11

0,
27

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
11

4 
90

3,
48

  

1 
13

0 
39

3,
35

  

1 
18

7 
33

0,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

                     

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

3 
29

5 
23

3,
68

  

29
0 

10
6,

45
  

27
6 

45
6,

11
  

35
0 

77
7,

55
  

51
2 

71
6,

90
  

79
3 

99
1,

67
  

1 
07

1 
18

5,
00

  

0,
00

0,
00

                     

 

в т.ч.  содействие 
в оказании муни-
ципальных услуг 
учреждениями в 
сфере культуры 
муниципальных 

образований Омской 
области в части 

выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных 

учреждений Омской 
области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

10
 0

10
 2

31
,4

6  

1 
31

2 
94

3,
13

  

1 
34

8 
56

6,
38

  

1 
53

8 
20

1,
55

  

1 
62

7 
62

0,
38

  

1 
92

4 
38

5,
02

  

2 
25

8 
51

5,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

соотношение сред-
ней заработной 

платы работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры и сред-

немесячной начис-
ленной заработной 

платы наемных 
работников в 

организациях, у 
индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячного 
дохода от трудо-

вой деятельности) 
по Омской области

%  

78
,7

8

77
,3

5

75
,5

77
,5

6

78
,0

3

77
,8

9

72
,7

5

72
,7

5

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 6 
71

4 
99

7,
78

  

1 
02

2 
83

6,
68

  

1 
07

2 
11

0,
27

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

1 
11

4 
90

3,
48

  

1 
13

0 
39

3,
35

  

1 
18

7 
33

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

3 
29

5 
23

3,
68

  

29
0 

10
6,

45
  

27
6 

45
6,

11
  

35
0 

77
7,

55
  

51
2 

71
6,

90
  

79
3 

99
1,

67
  

1 
07

1 
18

5,
00

  

0,
00

0,
00



Официально

1121. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 7.3 
Материально-техни-

ческое оснащение 
учреждения

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

                     

 

Мероприятие 7. 4 
Реализация прочих 

мероприятий

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

                     

 

Задача 5       
подпрограммы 2  
муниципальной 

программы:      
Предоставление 
дополнительного 

образования детям 
в образовательных 

учреждениях допол-
нительного образо-
вания детей в сфере 

культуры

20
19

20
26

Бюджетное 
образователь-

ное учреж-
дение допол-
нительного 
образования 
Любинского 
муниципаль-
ного района 
Омской об-
ласти  «Дет-
ская школа 
искусств»

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

 

Основное  меро-
приятие 5: 

Предоставление 
дополнительного 

образования детям

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

98
 7

09
 3

33
,1

0  

11
 8

63
 4

18
,2

9  

15
 1

62
 4

50
,8

5  

13
 7

00
 4

89
,9

8  

14
 0

50
 4

24
,1

7  

15
 1

46
 1

44
,0

4  

18
 0

17
 0

91
,4

7  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

доля детей, полу-
чающих услуги в 
муниципальных 

учреждениях 
дополнительного 

образования 
детей Любинского 

района в сфере 
культуры, в общей 
численности де-

тей, проживающих 
на территории 

района

% - 7,
4

7,
5

7,
6

7,
7

7,
8

7,
9 8 8

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 69
 6

33
 4

87
,7

3  

9 
78

9 
95

8,
29

  

9 
96

2 
87

8,
48

  

9 
74

2 
34

1,
98

  

9 
46

9 
56

2,
17

  

9 
43

8 
06

0,
04

  

10
 4

61
 3

72
,4

7  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

29
 0

75
 8

45
,3

7  

2 
07

3 
46

0,
00

  

5 
19

9 
57

2,
37

  

3 
95

8 
14

8,
00

  

4 
58

0 
86

2,
00

  

5 
70

8 
08

4,
00

  

7 
55

5 
71

9,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

Мероприятие 1 
Организация обуче-
ния по программам 

дополнительного об-
разования различной 

направленности

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

20
 0

00
,0

0 
 

20
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

20
 0

00
,0

0 
 

20
 0

00
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 2 
Поддержка одарен-

ных учащихся

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

54
 0

00
,0

0 
 

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

54
 0

00
,0

0 
 

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

9 
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



Официально

12 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 3 
Участие в конкурсах 

и фестивалях раз-
личного уровня

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 4 
Содержание учреж-
дений дополнитель-

ного образования

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

95
 9

57
 8

74
,4

8  

11
 8

07
 5

22
,2

9  

12
 5

02
 8

88
,2

3  

13
 6

91
 4

89
,9

8  

14
 0

41
 4

24
,1

7  

15
 1

37
 1

44
,0

4  

18
 0

08
 0

91
,4

7  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 69
 4

79
 5

80
,4

8  

9 
73

4 
06

2,
29

  

9 
90

0 
86

7,
23

  

9 
73

3 
34

1,
98

  

9 
46

0 
56

2,
17

  

9 
42

9 
06

0,
04

  

10
 4

52
 3

72
,4

7  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

10
 7

69
 3

14
,3

0  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

26
 4

78
 2

94
,0

0  

2 
07

3 
46

0,
00

  

2 
60

2 
02

1,
00

  

3 
95

8 
14

8,
00

  

4 
58

0 
86

2,
00

  

5 
70

8 
08

4,
00

  

7 
55

5 
71

9,
00

  

0,
00

0,
00

 

в т.ч.  содействие 
в оказании муни-
ципальных услуг 
учреждениями в 
сфере культуры 
муниципальных 

образований Омской 
области в части 

выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных 

учреждений Омской 
области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

75
 6

54
 9

68
,3

9  

10
 0

02
 5

19
,0

1  

10
 6

21
 1

95
,2

0  

12
 3

78
 2

81
,1

8  

12
 8

01
 8

43
,0

0  

13
 9

20
 3

89
,0

0  

15
 9

30
 7

41
,0

0  

0,
00

  

0,
00

  

соотношение сред-
ней заработной 

платы педагогиче-
ских работников 
муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования в 
сфере культуры 

и средней за-
работной платы 

учителей в Омской 
области в соответ-
ствии с целевыми 

показателями, 
установленными 

правовыми актами 
Правительства 

Омской области 
на соответствую-

щий год

%   10
0

10
0

95 95
,9

6

92
,9

94
,3

7

87
,5

5

87
,5

5

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 49
 2

04
 6

52
,3

9  

7 
92

9 
05

9,
01

  

8 
01

9 
17

4,
20

  

8 
42

0 
13

3,
18

  

8 
23

0 
30

5,
00

  

8 
22

1 
63

2,
00

  

8 
38

4 
34

9,
00

  

0,
00

  

0,
00

  
2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

26
 4

50
 3

16
,0

0 
 

2 
07

3 
46

0,
00

  

2 
60

2 
02

1,
00

  

3 
95

8 
14

8,
00

  

4 
57

1 
53

8,
00

  

5 
69

8 
75

7,
00

  

7 
54

6 
39

2,
00

  

0,
00

0,
00

 

 в т.ч. софинанси-
рование расходов 
муниципальных 

образований Омской 
области в сфере 

культуры в целях 
обеспечения гаран-
тий по оплате труда, 

предусмотренных 
трудовым законода-
тельством и иными 

нормативными 
правовыми актами 

Российской Федера-
ции, содержащими 
нормы трудового 

права 

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

28
 5

51
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

9 
51

5,
00

  

9 
51

8,
00

  

9 
51

8,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Доля работников 
муниципальных 

учреждений в 
сфере культуры, 

которым обеспече-
ны гарантии

                   

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

57
3,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

19
1,

00
  

19
1,

00
  

19
1,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

%   10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета 27
 9

78
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

9 
32

4,
00

  

9 
32

7,
00

  

9 
32

7,
00

  

0,
00

0,
00                    

 

Мероприятие 5 
Материально-техни-

ческое оснащение 
учреждений

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

26
 8

96
,0

0 
 

26
 8

96
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  1.Налоговых и ненало-

говых доходов, по-
ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

26
 8

96
,0

0 
 

26
 8

96
,0

0 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Мероприятие 6
Реализация прочих 

мероприятий

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



Официально

1321. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 7 
Софинансирование 

расходов на мо-
дернизацию путем 

капитального ремон-
та муниципальных 

детских школ 
искусств по видам 
искусств.   Капи-
тальный  ремонт 
здания  детской 
школы искусств, 
расположенного 

по адресу: Омская 
область, Любинский 
район, р.п. Любин-

ский, ул. Победы, 12 
Литера «А»

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

2 
65

0 
56

2,
62

  

0,
00

  

2 
65

0 
56

2,
62

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 X    X
  

 X
   

  X
  

  X
   

 X
  

   
X

   

  X
  

  X
   

 X
  

 X
  

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

53
 0

11
,2

5 
 

0,
00

  

53
 0

11
,2

5 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

2 
59

7 
55

1,
37

  

0,
00

2 
59

7 
55

1,
37

  

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

 

Задача 6       
подпрограммы 2  
муниципальной 

программы:      
                                                                          
Показ кинофильмов

20
19

20
26

 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

увеличение чис-
ленности посеще-
ний киносеансов 
(по сравнению 
с предыдущим 

годом)

 

 

               

 

Основное ме-
роприятие  6:                      

Предоставление 
услуг культурно-
досугового центра 

«Россия»

   

Бюджетное 
учреждение 
Любинского 
муниципаль-
ного района 

«Центр 
культуры и 
искусства 

Любинского 
муниципаль-
ного района»

Всего, из них расходы 
за счёт:

13
 2

16
 1

77
,5

9  

1 
50

4 
49

4,
34

  

1 
55

5 
12

5,
03

  

1 
67

4 
99

5,
44

  

1 
46

9 
32

0,
07

  

2 
30

7 
80

2,
73

  

3 
81

3 
87

1,
98

  

89
0 

56
8,

00
  

89
0 

56
8,

00
  

%   0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 10
 1

87
 1

37
,9

7  

1 
21

4 
38

7,
89

  

1 
25

5 
11

5,
60

  

1 
32

4 
21

7,
89

  

98
9 

58
2,

97
  

1 
61

6 
25

2,
14

  

2 
89

7 
01

3,
48

  

89
0 

56
8,

00
  

89
0 

56
8,

00
  

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

3 
02

9 
03

9,
62

  

29
0 

10
6,

45
  

30
0 

00
9,

43
  

35
0 

77
7,

55
  

47
9 

73
7,

10
  

69
1 

55
0,

59
  

91
6 

85
8,

50
  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

Мероприятие 1 
Организация ки-
нообслуживания 
населения района

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

                     

 

Мероприятие 2 
Содержание КДЦ 

«Россия»

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

13
 1

00
 4

03
,6

1  

1 
50

4 
49

4,
34

  

1 
55

5 
12

5,
03

  

1 
67

4 
99

5,
44

  

1 
46

9 
32

0,
07

  

2 
30

7 
80

2,
73

  

3 
69

8 
09

8,
00

  

89
0 

56
8,

00
  

89
0 

56
8,

00
  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 10
 1

84
 8

22
,4

9  

1 
21

4 
38

7,
89

  

1 
25

5 
11

5,
60

  

1 
32

4 
21

7,
89

  

98
9 

58
2,

97
  

1 
61

6 
25

2,
14

  

2 
89

4 
69

8,
00

  

89
0 

56
8,

00
  

89
0 

56
8,

00
  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

2 
91

5 
58

1,
12

  

29
0 

10
6,

45
  

30
0 

00
9,

43
  

35
0 

77
7,

55
  

47
9 

73
7,

10
  

69
1 

55
0,

59
  

80
3 

40
0,

00
  

0,
00

0,
00

                     

 

в т.ч.     содействие 
в оказании муни-
ципальных услуг 
учреждениями в 
сфере культуры 
муниципальных 

образований Омской 
области в части 

выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных 

учреждений Омской 
области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

9 
25

9 
15

3,
10

  

1 
44

2 
49

4,
34

  

1 
55

5 
12

5,
03

  

1 
53

8 
20

1,
55

  

1 
43

3 
32

0,
07

  

1 
59

6 
06

2,
11

  

1 
69

3 
95

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

соотношение сред-
ней заработной 

платы работников 
муниципальных 

учреждений 
культуры и сред-

немесячной начис-
ленной заработной 

платы наемных 
работников в 

организациях, у 
индивидуальных 

предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячного 
дохода от трудо-

вой деятельности) 
по Омской области

%  

78
,7

8

77
,3

5

75
,5

77
,5

6

78
,0

3

77
,8

9

72
,7

5

72
,7

5

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 6 
34

3 
57

1,
98

  

1 
15

2 
38

7,
89

  

1 
25

5 
11

5,
60

  

1 
18

7 
42

4,
00

  

95
3 

58
2,

97
  

90
4 

51
1,

52
  

89
0 

55
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

2 
91

5 
58

1,
12

  

29
0 

10
6,

45
  

30
0 

00
9,

43
  

35
0 

77
7,

55
  

47
9 

73
7,

10
  

69
1 

55
0,

59
  

80
3 

40
0,

00
  

0,
00

0,
00



Официально

14 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 3 
Материально-техни-

ческое оснащение 
учреждения

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

                     

 

Мероприятие 4 
Реализация прочих 

мероприятий

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт: 0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

                     

 

Мероприятие 5 
Обеспечение раз-

вития и укрепления 
материально-тех-

нической базы 
домов культуры в 

населенных пунктах 
с числом жителей 

до 50 тысяч человек 
(софинансирование 

расходов на обе-
спечение развития и 
укрепления матери-
ально-технической 
базы муниципаль-
ных учреждений 

культурно-досугово-
го типа)

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

11
5 

77
3,

98
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

11
5 

77
3,

98
  

0,
00

  

0,
00

  

увеличение чис-
ленности посеще-
ний киносеансов 
(по сравнению 
с предыдущим 

годом)

 

 

               

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

2 
31

5,
48

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

2 
31

5,
48

  

0,
00

  

0,
00

  

%   0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

0,
1

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

11
3 

45
8,

50
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

0,
00

  

11
3 

45
8,

50
  

0,
00

0,
00

 

Задача 7     
подпрограммы 2  
муниципальной 

программы:      
Реализация наци-
онального проекта 

«Культура»

20
19

20
26

 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

                     

 
Основное ме-
роприятие  7:                   

Реализация    фе-
дерального про-

екта «Культурная 
среда»

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

74
 4

62
 1

09
,7

0  

2 
04

0 
81

6,
33

  

15
 3

23
 3

94
,9

5  

9 
88

8 
86

3,
97

  

32
 6

65
 8

88
,3

4  

14
 5

43
 1

46
,1

1  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 1 
48

9 
24

2,
20

  

40
 8

16
,3

3 
 

30
6 

46
7,

90
  

19
7 

77
7,

28
  

65
3 

31
7,

77
  

29
0 

86
2,

92
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

72
 9

72
 8

67
,5

0  

2 
00

0 
00

0,
00

  

15
 0

16
 9

27
,0

5  

9 
69

1 
08

6,
69

  

32
 0

12
 5

70
,5

7  

14
 2

52
 2

83
,1

9  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     
 

Мероприятие 1 
Государственная 

поддержка отрасли 
культура (модерни-
зация учреждений 

культурно-до-
сугового типа в 

сельской местности)                          
Капитальный ре-

монт Увало-Ядрин-
ского сельского 
Дома культуры

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

2 
04

0 
81

6,
33

  

2 
04

0 
81

6,
33

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Количество 
муниципальных 
учреждений в 
сфере культуры, в 
которых проведен 
капитальный 
ремонт

Ед
ин

иц
а

  1 - - - - - - -

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

40
 8

16
,3

3 
 

40
 8

16
,3

3 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

2 
00

0 
00

0,
00

  

2 
00

0 
00

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

Мероприятие 2 
Государственная 

поддержка отрасли 
культура (модерни-
зация учреждений 

культурно-до-
сугового типа в 

сельской местности)                                   
Капитальный 

ремонт Северо-Лю-
бинского сельского 

Дома культуры

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

15
 3

26
 6

22
,1

5  

0,
00

  

7 
14

2 
85

7,
14

  

8 
18

3 
76

5,
01

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Построены (ре-
конструированы) и 
(или) капитально 
отремонтированы 
культурно-досуго-
вые организации 
в сельской мест-
ности

Ед
ин

иц
а

  - - 1 - - - - -

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 30
6 

53
2,

44
  

0,
00

  

14
2 

85
7,

14
  

16
3 

67
5,

30
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

15
 0

20
 0

89
,7

1  

0,
00

  

7 
00

0 
00

0,
00

  

8 
02

0 
08

9,
71

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  



Официально

1521. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

Мероприятие 3 
Государственная 

поддержка отрасли 
культура (обеспе-
чение учреждений 
культуры специ-
ализированным 

автотранспортом для 
обслуживания на-

селения, в том числе 
сельского населе-

ния)  Приобретение 
для учреждений 

культуры передвиж-
ных многофункци-
ональных центров 

(автоклубов)                               

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

5 
05

6 
83

9,
35

  

0,
00

  

5 
05

6 
83

9,
35

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Приобретены пе-
редвижные много-
функциональные 
культурные цен-
тры (автоклубы) 
для обслуживания 
сельского насе-
ления субъектов 
Российской Феде-
рации

Ед
ин

иц
а

  - 1 - - - - - -

 
   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 10
1 

13
6,

79
  

0,
00

  

10
1 

13
6,

79
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

4 
95

5 
70

2,
56

  

0,
00

  

4 
95

5 
70

2,
56

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

Мероприятие 4          
Государственная 

поддержка отрасли 
культура    (приоб-
ретение музыкаль-
ных инструментов, 

оборудования и 
материалов для 

муниципальных дет-
ских школ искусств 
по видам искусств)                    

Приобретение музы-
кальных инструмен-
тов, оборудования 
и материалов для 
детской школы 

искусств

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

3 
12

3 
69

8,
46

  

0,
00

  

3 
12

3 
69

8,
46

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Оснащены образо-
вательные учреж-
дения в сфере 
культуры (детские 
школы искусств 
по видам ис-
кусств и училищ) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
учебными матери-
алами

Ед
ин

иц
а

  - 1 - - - 1 - -

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета
62

 4
73

,9
7 

 

0,
00

  

62
 4

73
,9

7 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

3 
06

1 
22

4,
49

  

0,
00

  

3 
06

1 
22

4,
49

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 
Мероприятие 5

Государственная 
поддержка отрасли 
культура (софинан-
сирование расходов 
на модернизацию 

путем капитального 
ремонта муници-
пальных детских 
школ искусств по 
видам искусств)                               

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
70

5 
09

8,
96

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
70

5 
09

8,
96

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Реконструированы 
и (или) капитально 
отремонтированы 
региональные и 
муниципальные 
детские школы 
искусств по видам 
искусств

Ед
ин

иц
а

  - - 1 - - - - -

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

34
 1

01
,9

8 
 

0,
00

  

0,
00

  

34
 1

01
,9

8 
 

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

1 
67

0 
99

6,
98

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
67

0 
99

6,
98

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 
Мероприятие 6 

Государственная 
поддержка отрасли 
культура (развитие 
сети учреждений 

культурно-досугово-
го типа)                               

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

47
 2

09
 0

34
,4

5  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

32
 6

65
 8

88
,3

4  

14
 5

43
 1

46
,1

1  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Построены (ре-
конструированы) и 
(или) капитально 
отремонтированы 
культурно-досуго-
вые организации 
в сельской мест-
ности

Ед
ин

иц
а

  - - - 1 1 - - -

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 94
4 

18
0,

69
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

65
3 

31
7,

77
  

29
0 

86
2,

92
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

46
 2

64
 8

53
,7

6  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

32
 0

12
 5

70
,5

7  

14
 2

52
 2

83
,1

9  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

Основное ме-
роприятие  8:                   

Реализация    феде-
рального проекта 

«Творческие люди»

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

26
0 

30
6,

96
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

15
6 

18
3,

67
  

10
4 

12
3,

29
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

5 
20

6,
14

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

3 
12

3,
67

  

2 
08

2,
47

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

25
5 

10
0,

82
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

15
3 

06
0,

00
  

10
2 

04
0,

82
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

Мероприятие 1 
Государственная 

поддержка отрасли 
культура (выплата 

денежного по-
ощрения лучшим 
муниципальным 

учреждениям куль-
туры, находящимся 

на территориях 
сельских поселений 
Омской области, и 

их работникам)

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

26
0 

30
6,

96
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

15
6 

18
3,

67
  

10
4 

12
3,

29
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Оказана государ-
ственная под-

держка лучшим 
работникам 

сельских учреж-
дений культуры.              
Оказана государ-

ственная поддерж-
ка лучшим сель-

ским учреждениям 
культуры        

че
ло

ве
к 

  

  - - - 1 1 1 1 1

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета

5 
20

6,
14

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

3 
12

3,
67

  

2 
08

2,
47

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

25
5 

10
0,

82
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

15
3 

06
0,

00
  

10
2 

04
0,

82
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

ед
ин

иц
а

  - - - 1 1 1 1 1



Официально

16 21. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

  

Задача 8 
подпрограммы 2  
муниципальной 

программы:      
                                                                          
Реализация инициа-

тивных проектов

20
19

20
26

 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

                     

 
Основное ме-
роприятие  9 

:                   Реали-
зация    инициа-

тивных проектов в 
сфере культуры 

   
 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
65

3 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
65

3 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 60
1 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

60
1 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

1 
05

2 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
05

2 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

                     

  Мероприятие 1 
Реализация    ини-

циативных проектов 
в сфере культуры  
на территориях 
муниципальных 

образований Омской 
области

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
65

3 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
65

3 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

Количество реали-
зованных иници-
ативных проектов 
в сфере культуры 
на территории 
муниципального 
образования

Ед
и-

ни
ца

1 - - - - 1 - - -

 

   

 

1.Налоговых и ненало-
говых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из областно-

го бюджета 60
1 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

60
1 

00
0,

00
  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

   

 

2.Поступлений целево-
го характера из област-

ного бюджета

1 
05

2 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

1 
05

2 
67

1,
28

  

0,
00

  

0,
00

  

0,
00

  

 

Итого по             
подпрограмме 2      
муниципальной     

программы           

   

 

Всего, из них расходы 
за счёт:

1 
01

5 
98

6 
86

7,
91

  

10
1 

24
2 

31
0,

35
  

11
8 

39
4 

53
4,

74
  

12
0 

33
3 

07
6,

19
  

16
2 

97
7 

32
1,

88
  

15
2 

68
2 

40
8,

81
  

16
5 

25
9 

99
9,

25
  

96
 6

17
 1

64
,7

4 
 

98
 4

80
 0

51
,9

5 
 

1.Налоговых и нена-
логовых доходов, по-

ступлений нецелевого 
характера из област-

ного бюджета 63
3 

49
4 

13
6,

01
  

69
 4

28
 0

14
,1

6  

64
 3

73
 6

85
,3

6  

62
 5

69
 2

61
,5

2  

75
 4

42
 5

23
,6

8  

71
 1

31
 7

33
,7

4  

95
 4

51
 7

00
,8

6  

96
 6

17
 1

64
,7

4  

98
 4

80
 0

51
,9

5  

2.Поступлений це-
левого характера из 
областного бюджета

38
2 

49
2 

73
1,

90
  

31
 8

14
 2

96
,1

9  

54
 0

20
 8

49
,3

8  

57
 7

63
 8

14
,6

7  

87
 5

34
 7

98
,2

0  

81
 5

50
 6

75
,0

7  

69
 8

08
 2

98
,3

9  

0,
00

  

0,
00

  



Официально

1721. 06. 2024 №24 ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    



Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 24 от  21 июня 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 24 от  21 июня 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона на право заключения договора аренды объектов 
недвижимости (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 14.05.2024 года № 272-п «О про-
ведении открытого аукциона на право заключения договора аренды объектов недвижимости»):

Лот № 1. Аренда нежилого помещения №№ 5-12, общей площадью 88,90 кв.м, расположенные в здании детского сада № 1, по адресу: Омская область, 
Любинский район, р.п. Красный Яр, ул. Октябрьская, д. 23

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе в электронной форме, аукцион признается несостоявшимся. Заключить договор аренды 
сроком на 11 месяцев с единственным участником аукциона ИП Киргинцевой Мариной Николаевной по начальной (минимальной) цене аренды 8890 (Во-
семь тысяч восемьсот девяносто) рублей 00 копеек без НДС в месяц.

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 14.05.2024 года № 270-п «О 
проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка»):

Лот № 1. Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения сроком на 5 лет с кадастровым номером 55:11:130502:518, площадью 293002 
кв.м, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, местоположение: Омская область, Любинский район, в границах Про-
летарского сельского поселения.

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме, 
аукцион признается несостоявшимся.  Заключить договор аренды сроком на 5 лет с единственным участником аукциона ООО «Ястро-Агро» по начальной 
(минимальной) цене аренды 11954 (Одиннадцать тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля 48 копеек в год.

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже недвижимого имущества на заклю-
чение договора купли-продажи недвижимого имущества (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской 
области от 19.04.2024 года № 236-п «О продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности Любинского муниципального района Омской 
области посредством публичного предложения»):

Лот № 1. Здание школы (старое) под разбор на строительные материалы, назначение: нежилое, количество этажей – 2, общей площадью 506,1 кв.м., с када-
стровым номером 55:11:130301:259, расположенное по адресу: Омская область, Любинский район, п. Пролетарский, ул. Школьная, д. 1

Аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи недвижимого имущества признан несостоявшимся. 

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже права на заключение договора купли-
продажи земельного участка (основание: Постановление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 08.05.2024 года № 
257-п «О проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора купли-продажи земельного участка»):

Лот № 1. Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 55:11:100201:2844, площадью 1500 кв.м, вид разрешенного использова-
ния: для индивидуального жилищного строительства, местоположение: Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул. Береговая, д. 12А

Аукцион в электронной форме на право заключения договора купли-продажи земельного участка признан состоявшимся. Победителем аукциона признан 
Плешаков Роман Анатольевич. Заключен договор купли-продажи, цена купли-продажи – 326073 (Триста двадцать шесть тысяч семьдесят три) рубля 00 
копеек.


